
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 건축과

부서: 건축과
정책: 주거 환경 개선(사회복지/주택)
단위: 주거환경 개선 (단위:천원)

건축과 17,084,961 8,777,470 8,307,491

국 5,529,900 5,529,900 0

지 3,807,300 0 3,807,300

도 1,457,690 795,090 662,600

시 6,290,071 2,452,480 3,837,591

주거 환경 개선(사회복지/주택) 16,795,800 8,496,300 8,299,500

국 5,529,900 5,529,900 0

지 3,807,300 0 3,807,300

도 1,457,690 795,090 662,600

시 6,000,910 2,171,310 3,829,600

주거환경 개선 16,795,800 8,496,300 8,299,500

국 5,529,900 5,529,900 0

지 3,807,300 0 3,807,300

도 1,457,690 795,090 662,600

시 6,000,910 2,171,310 3,829,600

주거환경개선 257,280 217,280 40,000

401 시설비및부대비 108,000 98,000 10,000

01 시설비 108,000 98,000 10,000

○다목적 주민이용시설 진입로 토지매입비
10,000 0 10,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○다목적 주민이용시설 집기류 구매
30,000 0 30,000

(도)공동주택 관리비용 지원사업 45,000 0 45,000

도 15,000 0 15,000

시 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도 15,000 0 15,000

시 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

○공동주택 관리비용 지원사업
45,000 0 45,000

도 15,000 0 15,000

시 30,000 0 30,000

(국)영주시 휴천2동 뉴빌리지 사업 8,172,500 0 8,172,500

지 3,807,300 0 3,807,300

도 635,000 0 635,000

시 3,730,200 0 3,730,200

401 시설비및부대비 8,172,500 0 8,172,500

지 3,807,300 0 3,807,300

도 635,000 0 635,000

시 3,730,200 0 3,730,200

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

45,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축과
정책: 주거 환경 개선(사회복지/주택)
단위: 주거환경 개선 (단위:천원)

01 시설비 8,165,209 0 8,165,209

○영주시 휴천2동 뉴빌리지사업(추경성립전
사용) 8,165,209 0 8,165,209

지 3,807,300 0 3,807,300

도 635,000 0 635,000

시 3,722,909 0 3,722,909

03 시설부대비 7,291 0 7,291

○영주시 휴천2동 뉴빌리지사업
7,291 0 7,291

(도)전세사기피해자 지원사업 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

301 일반보전금 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 42,000 0 42,000

○전세사기피해자 지원사업
42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

건축행정(국토및지역개발/지역및도시) 44,660 46,056 △1,396

엄정한 건축행정 44,660 46,056 △1,396

불법건축물 단속 42,383 43,526 △1,143

201 일반운영비 10,287 11,430 △1,143

01 사무관리비 10,287 11,430 △1,143

○건축관련 도서구입(건축법외 3종)(예산절감
) 423 470 △47

○위반건축물 경계확인 측량수수료(예산절감
) 900 1,000 △100

○건축위원회(예산절감) 8,964 9,960 △996

―위원 참석 수당 5,400 6,000 △600

―사전 심사 수당 1,620 1,800 △180

―위원 참석 여비 1,944 2,160 △216

공공건축물관리 2,277 2,530 △253

201 일반운영비 2,277 2,530 △253

01 사무관리비 2,277 2,530 △253

○공공건축물 설계내역 프로그램 업데이트(
예산절감) 1,080 1,200 △120

○건축관련 도서구입(물가정보지 외 4종)(예
산절감) 630 700 △70

○공공건축물 서식 유인(예산절감)
567 630 △63

행정운영경비(건축과)(기타/기타) 234,291 235,114 △823

기본경비 106,891 107,714 △823

8,165,209,000원*1식

7,291,000원*1식

1,000,000원*42가구

경정 423,000원

경정 900,000원

경정 5,400,000원

경정 1,620,000원

경정 1,944,000원

경정 1,080,000원

경정 630,000원

경정 567,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축과
정책: 행정운영경비(건축과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 106,891 107,714 △823

201 일반운영비 29,011 32,234 △3,223

01 사무관리비 29,011 32,234 △3,223

○복사용지 구입(예산절감)
4,104 4,560 △456

○특근매식비(예산절감)
12,928 14,364 △1,436

○일반수수료(예산절감)
1,080 1,200 △120

○소규모 도서구입비(예산절감)
540 600 △60

○소규모 수선비(예산절감) 8,307 9,230 △923

―복사기(대형) 수리
900 1,000 △100

―프린터 수리 225 250 △25

―복사기 토너 900 1,000 △100

―프린터 토너(흑백)
4,500 5,000 △500

―프린터 토너(컬러)
900 1,000 △100

―PC 수리 342 380 △38

―기타 수리비 540 600 △60

○기타 사무관리비(예산절감)
2,052 2,280 △228

202 여비 73,440 70,680 2,760

01 국내여비 73,440 70,680 2,760

○관내여비 56,640 54,720 1,920

○관외여비 16,800 15,960 840

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

○부서운영업무추진비(예산절감)
3,240 3,600 △360

재무활동(건축과)(국토및지역개발/지역및도시) 10,210 0 10,210

보전지출 10,210 0 10,210

보전지출 10,210 0 10,210

802 반환금기타 10,210 0 10,210

01 국고보조금반환금 7,853 0 7,853

○2024년도 7,853 0 7,853

―농어촌장애인주택개조지원사업
7,851 0 7,851

―농어촌장애인주택개조지원사업(이자)
2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,357 0 2,357

○2024년도 2,357 0 2,357

경정 4,104,000원

경정 12,928,000원

경정 1,080,000원

경정 540,000원

경정 900,000원

경정 225,000원

경정 900,000원

경정 4,500,000원

경정 900,000원

경정 342,000원

경정 540,000원

경정 2,052,000원

경정 56,640,000원

경정 16,800,000원

경정 3,240,000원

7,851,000원*1식

1,710원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축과
정책: 재무활동(건축과)(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 보전지출 (단위:천원)

―농어촌장애인주택개조지원사업
2,356 0 2,356

―농어촌장애인주택개조지원사업(이자)
1 0 1

2,355,300원*1식

510원*1식


